
1 

 

      5/2017                                                                                         23. 3. 2018 

Číslo smlouvy:......................................                                    Datum vrácení:......................................... 

                                25. 11. 2017 

Datum výpůjčky:.............................................              Prodloužení do:........................................ 

 

Smlouva  

uzavřená na základě Občanského zákoníku č.89/2012 Sb., § 2193 – 2200, ve znění pozdějších předpisů 

o výpůjčce sbírkových předmětů 

 

 

Půjčitel:              Muzeum loutkářských kultur v Chrudimi,  

                           státní příspěvková organizace 

                           Se sídlem: Břetislavova 74, 537 60 Chrudim, tel. 469 620 310  

                           IČ: 00412830 

                            

                           

zastoupené:        Mgr. Simonou Chalupovou, ředitelkou 

                           k věcnému plnění smlouvy je pověřen: Richard Matula 

 

Vypůjčitel:         Vlastivědné muzeum v Šumperku 

             příspěvková organizace 

              Se sídlem: Hlavní třída 22, 787 31 Šumperk 

             IČ: 00098311              

 

zastoupené: PhDr. Marií Gronychovou, ředitelkou 

                      

 

uzavírají mezi sebou tuto smlouvu o dočasném užívání sbírkových předmětů: 

 

předměty jsou zapůjčeny ve veřejném zájmu za účelem (nehodící se škrtněte): 

 

a)výstavním                  b)studijním (badatelským či vědeckým)           

 

Název výstavy:   Divadlo zrozené z vody, termín konání: 14. 12. 2017 – 18. 3. 2018 

 

Místo konání:  Vlastivědné muzeum v Šumperku, příspěvková organizace, Hlavní třída 22, 787 31 Šumperk 

 

Vypůjčitel se zavazuje splnit následující podmínky: 

 

1. Na předmětech nebudou prováděny konzervátorské, restaurátorské ani jiné zásahy. 

2. Vypůjčené předměty nebudou bez písemného souhlasu půjčitele fotografovány, filmovány a ani jinak 

reprodukovány. 

3. Předměty nebudou použity pro jiný než výše sjednaný účel a nebudou v době zápůjčky zapůjčeny jinému 

uživateli. 

4. Při prezentaci bude viditelně u předmětů uvedeno, že pocházejí ze sbírek Muzea loutkářských kultur 

v Chrudimi. Bude zajištěna ochrana a bezpečnost vypůjčených předmětů a stabilní klimatické podmínky v 

hodnotách: teplota 16-20°C, relativní vlhkost 45- 55%, intenzita osvětlení 50luxů, vyloučení přímého dopadu 

slunečního záření. Předměty budou umístěny v odpovídajících uzamykatelných vitrínách. 

5. Pojištění po dobu výpůjčky záleží na úvaze vypůjčitele, ale je půjčitelem doporučeno, protože případné 

vzniklé škody (poškození předmětu či jeho ztrátu) musí vypůjčitel uhradit až do výše pojistné hodnoty 

předmětu.  

6. Předměty budou instalovány za přítomnosti kurátora Muzea loutkářských kultur v Chrudimi.  



2 

 

7. Náklady na dopravu vypůjčených předmětů a jejich navrácení hradí Vypůjčitel. Po dobu transportu budou 

předměty pojištěny na částku

8. Vypůjčitel uhradí na své náklady ubytování pracovníků Muzea loutkářských kultur v Chrudimi při instalaci 

výstavy (3 osoby), rovněž tak při deinstalaci (3 osoby) po dobu nezbytně nutnou pro zdárnou instalaci a 

deinstalaci.  

9. Předměty budou odinstalovány za přítomnosti kurátora Muzea loutkářských kultur v Chrudimi.  

10. V odůvodněných případech nebo při neplnění podmínek uvedených v této smlouvě budou předměty vráceny 

před uplynutím výpůjční lhůty. 

11. O případné prodloužení výpůjční lhůty musí vypůjčitel půjčitele požádat písemně nejméně čtrnáct dnů před 

jejím uplynutím. 

12. Smlouva je sepsána ve 4 vyhotoveních s platností originálu. 

 

 

Způsob půjčení a vrácení předmětů:       

 

Zapůjčené předměty osobně převezme vypůjčitel od pracovníka Muzea loutkářských kultur v Chrudimi, 

následně osobně navrátí pracovníkovi Muzea loutkářských kultur v Chrudimi. Vypůjčitel zajistí dopravu 

sbírkových předmětů do výstavních prostor i zpět do Muzea loutkářských kultur v Chrudimi na vlastní 

náklady.  

 

 

Upřesnění či doplnění výše uvedených bodů smlouvy: ……………………………………………………............. 

 

………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

 

Vypůjčitel potvrzuje, že stav předmětů uvedený v jejich soupisu odpovídá pravdě, popřípadě uplatňuje 

 

následující zpřesnění: ..........................................................................................................…...........................….. 

 

.............................................................................................................................................…...........................……. 

Počet stran smlouvy:  2 

 

Počet stran přílohy:  4 (Příloha č. 1 Potvrzení o předání a převzetí, Příloha č. 2 ke smlouvě 5/2017  uzavřená 

mezi Muzeem loutkářských kultur v Chrudimi a Vlastivědným muzeem v Šumperku a Příloha č. 3 Kondiční listy 

sbírkových předmětů, které jsou nedílnou součásti smlouvy a jsou uloženy na nosiči CD). 

 

Počet položek na seznamu:  35 kusů                                                                                                       

 

 

Smlouva nabývá platnosti dnem podepsání oběma stranami. 

 

 

 

Dne:                                                                                  Dne:   

                                                                        

 

 

.......................................................................                           ......................................................................                                   

       Mgr. Simona Chalupová                                                                PhDr. Marie Gronychová 

                 ředitelka                                            ředitelka                                                              

    půjčitel                                                                                           vypůjčitel 

 

 



3 

 

 

 

Potvrzení o předání a převzetí 

 
Vypůjčitel si zapůjčuje od půjčitele níže uvedené sbírkové předměty viz Příloha ke smlouvě 5/2017 uzavřená 

mezi Muzeem loutkářských kultur v Chrudimi a Vlastivědným muzeem v Šumperku. 

 

     

Muzeum loutkářských kultur v Chrudimi zapůjčuje celkem 33 ks sbírkových předmětů, z toho 32 předmětů 

evidovaných v kategorii L (loutky) a 1předmět evidovaný v kategorii SC (scénografie). Dále model vodního 

loutkového divadla s příslušenstvím, 15 ks velkoformátových forografií B1a další instalační materiál. 

 

 

 

                            

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -----------                                             

Celková hodnota sbírkových předmětů:

   

 

Datum předání: 

 

Za půjčitele sbírkové předměty předal: …………………………….................................................................. ....... 

                                                

Podpis: ……………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

                                                                                 

Za vypůjčitele sbírkové předměty převzal: ………………………………………………………………………… 

                                                         

RČ: ............................................................................................. Podpis: .................. ...............………..................... 

 

Stav předmětů, vady: ……………………………………………………………………………………………….. 

 

 

 

 

 

Předměty vráceny dne: ................................................................................................…….... ................................... 

 

Zjištěné závady: ..........................................................................................................……….................................... 

 

Předal: ..............................................................………................Podpis:…………………………………………... 

 

Převzal:………………………………………………………….Podpis:…………………………………………... 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

Příloha č. 1 ke smlouvě 5/2017 uzavřená mezi Muzeem loutkářských kultur v Chrudimi a Vlastivědným 

muzeem v Šumperku. 

 

 Seznam zapůjčených předmětů do výstavy Divadlo zrozené z vody, Muzeum v Bruntále 

 

Poř. č.           Cena v Kč. 

 

1. L 8979 vodní loutka Chlapec s flétnou na buvolovi 

2. L 8980 vodní loutka Rolník s buvolem 

3. L 8981 vodní loutka Rolník s trávou 

4. L 8982 vodní loutka Rolník 

5. L 8983 vodní loutka Rolníkova žena 

6. L 8984 vodní loutka Dva rybáři na lodi 

7. L 8985 vodní loutka Loď s národními hrdiny 

8. L 8986 vodní loutka Kachny 

9. L 8987 vodní loutka Želva 

10. L 9129 vodní loutka Dítě 

11. L 9144 vodní loutka Pták fénix 

12. L 9145 vodní loutka Drak 

13. L 9146 vodní loutka Strýček Teu 

14. L 9147 vodní loutka Ky lan 

15. L 9130 vodní loutka Mandarín - voják 

16. L 9131 vodní loutka Mandarín - učenec 

17. L 9132 vodní loutka Mandarín - voják 

18. L 9133 vodní loutka Mandarín - učenec 

19. L 9134 vodní loutka Jezdec na koni 

20. L 9148 vodní loutka Rybář s prutem 

21. L 9149 vodní loutka Rybář s proutěným košem 

22. L 9135 vodní loutka Vodní duch 

23. L 9136 vodní loutka Buvol 

24. L 9150 vodní loutka - tyčový mechanismus 

25. L 9151 vodní loutka - tyčový mechanismus 

26. L 9137 vodní loutka Želva 

27. L 9138 vodní loutka Zpěvák 

28. L 9139 vodní loutka Chlapec 

29. L 9140 vodní loutka Chlapec 

30. L 9141 vodní loutka Víla 

31. L 9142 

32. L 9143 

33. SC3511 

34.  

 

 

 

        35. 

 

 

 

vodní loutka Víla 

vodní loutka Liška s kachnou 

Sufita 

Model vodního divadla + příslušenství (dřevěný podstavec pod 

akvárium, akvárium, dřevěný rám na horní hranu s nástavcem pro 

střechu, střecha), čerpadlo a příslušenství k čištění akvária 

 

15 ks velkoformátových fotografíí B1 

Instalační materiál (bambusy, bambusové rohože, lekníny, umělá 

zeleň…), loutky na hraní, bambusová konstrukce na odkládání loutek 

na hraní+bambusové okapy, koš, 7 ks bambusových stoliček 



5 

 

   Celková hodnota sbírkových předmětů: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dne:                                                                                  Dne:   

                                                                        

 

 

.......................................................................                           ......................................................................                                   

       Mgr. Simona Chalupová                                                                PhDr. Marie Gronychová 

                 ředitelka                                            ředitelka                                                              

    půjčitel                                                                                           vypůjčitel 

  



6 

 

Příloha č. 2 – Kondiční listy – Souhrnný podpisový list ke kondičním listům. 

 

(Kondiční listy jsou uloženy na nosiči CD) 

 

 

 

 

Jméno/ Podpis/ Datum       Jméno/ Podpis/ Datum  
       
za půjčitele viz. příloha ke smlouvě                       za vypůjčitele viz. příloha ke smlouvě 

 
 
 
 
 
 
Potvrzení při návratu: 
□ bez změny stavu   □ změna stavu  
 
 
 
 
 
 
Jméno/ Podpis/ Datum       Jméno/ Podpis/ Datum  
za půjčitele viz. příloha ke smlouvě                       za vypůjčitele viz. příloha ke smlouvě 
________________        ________________  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


